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ved Masnedsund over Lillebcelt og over 
Storebaelh foruden Jslxryderna der daglig 
gøre Fyldest. Det er Jo Fcergefarten der 
er af størst Vigtighed, Transporten af Varer 
i hele Pognladntngm og denne stiller sig 
summartsk» saaledes, at der fra de»n·17de 
Februar ttl den 8de Marts gennemsnitlig er 
over»ført daglig 20 Vogne fra seelftngm ttl 
Helsingborg, 40 Vogne over asrzedsund 
80 over Storebcelt og 160 over Ltllebcelt 
Det er alvorlige Tal, og man kan ved en 
hvilken som helst» anden Sbefordrtng ikke be- 
sørge denne Trafik. » Saa  naevnte den ærede 
Ordforer ganske vist med Fø1e, a t  der 
har vceret Vanskelrglzedeo ved at komme 
igennem alle Steder, hvilket scerltg har 
vceret Ttlfceldet med Passagerbefordrtngew 
Men jeg vil gøre opmærksom paa, at de 
to Hovedproduktetz Flcesk og Smør, har man 
fra Kjøbenhavn, Sjælland og Fyn overført 
til Esbjærg, og der har ikke været en 
eneste Drittel Smør eller en eneste Balle 
Flæsk, som ikke er besørget, og jeg tør 
tilfø1e, i rette Tid, og det har været 
ret betydelige Forsendelser, der har vceret 
Tale om. Jeg holder altsaa fast ved, at det 
rette er isbrydetide Færger, hjulpne af Js -  
brydere, og det rette Princip er at koneen- 
trere sig paa enkelte Punkter og ikke sprede 
sig for stærkt. Jeg skal blot gøre endnu en 
Bemærkning. Jeg har maaske allerede berørt 
det Spørgsmaal, idet jeg har fremhævet den 
store ForskeL der fremkommer derved, at man 
imellem Helsingvr og Helsingborg kan se fra 
den ene Bred til den anden, at det samme 
gælder mellem Strib og Fredericia, og at i 
Store Bælt ligger Sprogv i Midten. Man 
vil altsaa altid paa disse korte Ruter kunne 
komme en Jstransport tilHjælp. Naar man 
derimod skal vove sig 10-홢-12 Mil ud paa 
det vildene Hav, bør man ikke være blind 
for de Vanskeligheder, det kan medføre for 
Skibene. Her ved Kjøbenhavn have For- 
holdene formet sig saaledes, at man til Dels 
ved Hjælp as Statens Jsbrydere er hjulpet 
noget til Rette. Det er gaaet bedre kend tid- 
ligere, og det er min Overbevisning, at det 
kan gores bedre og bedre, jo stærkere man 
ruster sig. Jeg kommer en af Dagene med 
et Forslag i den Retning. Men vi kunne 
aldrig vente at komme saa vidt, at vi kunne 
sejle lige saa godt og navnlig lige saa sikkert 
Under Jsforhold som ellers. Udvilitigen har 
jo taget en Retning, som man for 10 Aar 
siden slet ikke vilde have troet paa, og det 
Resultat, der nu er naaet, er» meget betyde- 
ligt. Men Følgen er, at Folk ikke respek- 
tere Vanskelighederne ved Transporten om 
Vinteren. Der er ingen, eller i alt Fald 
meget faa, som nu til Dags tænke sig, at 

de ikke lige saa odt om Vinteren som midt 
om Sommeren unne rejse baade Dag og 
Nat, men saa ganske farefri ere den Slags 
Rejser dog ikke. 

Der er endnu et Spørgsmaal tilbage, 
som den ærede Ordfører dvælede ved, det 
var angaaende Esbjærg Havn. Men her kan 
jeg fatte mig ganske kort. Jeg paaskønner, 
at det ærede Udvalg, skønt der har været 
niange Tvivl og manbe Overvejelser, hvori 
jeg har taget Del, er blevet enigt om at 
slutte sig til Regeringsforslageh som ogsaa 
er debatteret stærkt as Beboerne derovre. 
Da man har en Dokhavn derovre, tror jeg, 
at det vil være rigtigt at gaa til en Dok- 
havn. Aldeles bestemte Tal om, hvad Op- 
mudrtngen af en Tidevandshavn vil koste, 
har jeg ikke, men jeg er sikker paa, at den 
aarlige Udgift til Opmudring vil løbe op 
til en Sum, som vilde være en meget be- 
tydelig Rente i Forhold til den Kapital 홢홢홢 
knap 20»0,000 Kr. ,홢홢 som man vil kunne 
spare. Jeg er overvevist om, at det vil være 
meget daarlig Okonomi at gaa til en Tide- 
vandshavm idet man vil komme til langt 
større aarlige Udgifter end Renten af den 
Sum, der tales om, naar man indretter 
en Dokhavn ved Gsbjærg. Det har jo vist 
sig i Aar som oftere i Jsvintre, men ganske 
særlig i Aar, af hvilken Betydning Esbjærg 
Havn er for Udfvrseleii til England, og der- 
for maa vi nødvendig ofre noget mere paa 
denne Havn, og det er paa Tide at gøre 
det. Man har,ekspederet sig igennen i Aar, 
men det har været yderst vanskeligt og det 
ligger væsentlig i, at Trafikken ganske særlig 
har været koncentreret paa enkelte Punkter. 
Jeg skal indskrænke mig til disse Bemærk- 
ninger 

O .  S c a v e n i u s :  Jeg kan være ganske 
enig med ærede Medlemmer, som have udtalt, 
at det er heldigt for Befolkningeii i de ved- 
kommende Egne, at der anlægges saa mange 
Stationer og Holdepladsen som med Rimes 
lighed ske kan. Her er imidlertid et Forhold 
tit Stede, som trænger til Ordning, hvis det 
ikke skal gribe forstyrrende ind netop ved 
Anlæggelsen af disse Stationer og Holde- 
pladser, og da det ærede Medlem fra Fredens- 
borg (J.  Hage), som jeg tror, tidligere har 
omtalt denne Sag, ikke er til Stede, ønsker jeg 
gerne at henlede den højtærede Miuifters Op- 
mærksomhed paa denne Sag. Det er nemlig 
Spørgsmaalet om Vedligeholdelsen af Vejene 
til Stationer og Holdepladser. Naar der 
er Tale om Anlæg af saadanne Holdepladser, 
som her soreslaas paa §26, vil der 홢 hvis 

ndragenderne imødekommes 홢홢홢 være at stille 
visse Betingelser over for den vedkommende 


